АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 Г. № 649

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2023ГОДА № 604 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВСЕХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ И ДРУГИХ ОРГАНИЗАЦИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, ОРГАНИЗАЦИЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕННЫМ СУБСИДИЯМ ИЗ БЮДЖЕТА ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РМ ПО ПОДДЕРЖКЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА НА ОСНОВАНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 21 ЯНВАРЯ 2008 ГОДА № 10 , СЛОЖИВШЕЙСЯ ПЕРЕД БЮДЖЕТОМ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

        В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 года N 393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", статьей 54 Устава Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, администрация Торбеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Торбеевского муниципального района Республики Мордовия сельскохозяйственных организаций всех организационно-правовых форм и других организаций агропромышленного комплекса, организаций потребительской кооперации по предоставленным субсидиям из бюджета Торбеевского муниципального района РМ по поддержке сельского хозяйства, сложившейся перед бюджетом Торбеевского муниципального района Республики Мордовия (Приложение 1), утвержденное постановлением администрации Торбеевского муниципального района от 25 октября 2023года № 604:
     1.1. Внести изменения в пункт 3 Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Торбеевского муниципального района Республики Мордовия сельскохозяйственных организаций всех организационно-правовых форм и других организаций агропромышленного комплекса, организаций потребительской кооперации по предоставленным субсидиям из бюджета Торбеевского муниципального района Республики Мордовия по поддержке сельского хозяйства, сложившейся перед бюджетом Торбеевского муниципального района Республики Мордовия изложить в следующей редакции:
      «Обязательному включению в перечень, предусмотренный подпунктом 2 пункта 2 настоящего документа, подлежат:
       1) Справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Торбеевского муниципального района Республики Мордовия;
       2) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленных в соответствии со статьей 160¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации;
       3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, в том числе:
       документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;
       документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;
       постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве" (при наличии);
       судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве (при наличии).
      определение Арбитражного суда Республики Мордовия об отказе во включении требования кредитора в реестр требований. ».
        документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;
      судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);
      судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;
      акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;
     постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания;
     документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: torbeevo.gosuslugi.ru и газете «Вестник Торбеевского муниципального района».
[bookmark: sub_31][bookmark: sub_311]      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела главного бухгалтера Гарьканову Е.В..

Глава Торбеевского
муниципального района
С.Ф. Шичкин